
10,000 французьких комуністів витають в Парижі 
радянського амбасадора Леоніда Красіна

ІПІДЧАС ДЕМОН СТРАЦЛ ПІДНОСИЛИСЯ ОКЛИКИ: “ХАП 
ЖИВЕ РЕВОЛЮЦІЯ", “ХАП ЖИВУТЬ СОВІТИ”. БРИТІЙСЬКІ РОБІТНИКИ В ОБОРОНІ 

ЕСТОНСЬКИХ КОМУНІСТІВ.
ЧИСЕЛЬНІСТЬ ЧЕРВОНОЇ АР

МІЇ ЗМЕНШЕНА.
МОСКВА, 5. грудня. — М. В. 

Фрунзе, заступник народиього 
комісари війни, оповістив на 
пленарному засіданню Воєнної 
Ради, що Червона Армія Ра
дянського Союза числить те
пер 562,000 людей.

Це число показує, що протя
гом минулого року Червона 
Армія зістала зменшена о 48,- 
000 людей.

РАД. СОЮЗОМ І КАНАДОЮ.Kped* дістав такс величаве приняття, якого не зазнав ніколи 
ніякий амбасажор в Парижі.

Делегація брнтійськнх трейд-юній грозить естонському міні
строві в Москві зі рванням зносин з Естонією.

Через філії "Royal Bank of Canada" можна пересилати гроші 
до рідних і знайомих в Радянському Союзі.

ла похід на двоє і закінчила 
демонстрацію, яка почала при
бирати грізний характер.

В часі цілого походу демон
странти співали ‘Інтернаціо
нал".

ПАРИЖ, 5. грудня. — Фран
цузькі комуністи устроілм тут 
вчера велику демонстрацію з 
нагоди прибуття до Парижа 
Леоніда Красіна, jgspiporo ра
дянського 
Франції.

В демонстрації, яка відбула
ся в честь Красіна, взяло участь 
більше як 10,000 t комуністів. 
Підчас демонстрації підноси
лися оклики: “Хай живе рево
люція”, ‘Лай живуть Совіти”.

Красія дістав таке приняття, 
якого не отримав ніколи ні
який амбасадор в Парижі.

На головній комуністичній 
кватирі повівали червоні пра
пори, а коло кватнри відбувся 
величавий мітінґ, підчас котро
го промовляв комуністичний 
посол Жак Доріо, який заявив: 
“Нарешті світова революція 
досягла Парижа".

Поліція, яка не перешкаджа- 
ла дотепер демонстрації, в цім 
місці вмішалася. Вона перетя-

і остерегли естонського міні
стра, що як його правительство 
не застановить—переслідування 
комуністів, то це буде мати 
тяжкі наслідки для самої Есто-

ЛОНДОН, 4. грудня. — Бри- 
тійська трейд-юнійна делега
ція, що находиться тепер в 
Москві, проголошує солідар
ність бритійського робітниц
тва з більшовиками.

На чолі делегації стоїть Пор- 
сел‘, який уважаеться за комуні
ста. Разом з ним є відомий ро
бітничий діяч Тилет та инші.

Кілька днів тому назад Пор- 
сел і його товариші відвідали 
естонську делегацію в Москві

МОНТРЕАЛ, 4-го грудня. — Від тепер всі філії Роял Бен- 
Тутешнє радянське представ- ку в Канаді будуть приймати 
ництво сповіщає, що Держав- гроші для пересилки в Радян- 
ний Банк Радянського Союза ський Союз та полагоджувати 
навязав зносини з одним із инші банкові справи.

Перед надходичнми святами 
ків, а саме з "Royal Bank of можна посилати до родини і 

СТ. ДЖАН С, Нюфавндленд, Canad.a' і знайомих в С.Р.С.Р. гроші за-
4, грудня. _ Робітники в ко- Цей факт уважаеться важ- місць річей, бо за посилки з
пальнях руди “Брітіш Емпаєр ни^ досягненням в галузі від- річами в Радянському Союзі 
Стіл Корпорейшен” на Бел Ай* ловлення економічних зносин стягається досить велике ми- 
ленд зістали повідомлені, що м'ж Рзлянським Союзом і Ka-jTO, а річи в С.Р.С.Р., особливо 
з відпливом останнього набо- надою-

амбасадора до

СКЛАД РАДЯНСЬКОГО ПО
СОЛЬСТВА В ПАРИЖІ.

МОСКВА, 25. лист опала. — 
Разом з Леонідом Красіном, 
іменованим радянським послом 
до Франції, виїздять до Пари
жа відомий письменник Apo
de в, котрий буде завідувати 
інформаційним і пресовим від
ділом посольства, та секрета
рі посольства Фігатнер і Ел- 
ланський.

(В. Елланський, відомий та
кож в літературі і публіцистиці 
як В. Блакитний, був дотепер 
редактором харківських “Ві
стей", органу Всеукраїнського 
Центрального Виконавчого Ко
мітету). ” "■ :-

ВІДКЛАДАЮТЬ ВІД ПРАЦІ 
РОБІТНИКІВ. ,

нії. найбільших канадійських бан-
Бритійські делегати, заявили 

міністрові, шо робітництво Ве
ликої Британії буде домагатися 
зірвання зносин з Естонією.

Естонський міністер повідо
мив зараз про цілу справу бри
тійського представника в Мо
скві і своє правительство.

одяг, не дорожчі як в Канаді.
ру руди при кінци цего тижня 
вся робота буде застановлена 
аж до роспочаття зимової про
грами роботи, що не буде 
скорше як по новому році.

Тоді буде працювати лише 
одна майна, в наслідок чого 
1,200 робітників опиниться без 
праці.

Урядник корпорації заявив
в інтервю, що протягом року з 
острова вивезенд кораблями 
950,000 тон руди.

ЄГИПЕТСЬКІ ПОСЛИ ЖАДАЮТЬ СКЛИ
КАННЯ ПАРЛАМЕНТУ.В РЕВАЛЮ РОЗСТРІЛЯНО СІМОХ ПРО

ВІДНИКІВ ПОВСТАННЯ.
В петиції до короля Фуада острими словами осуджують тепе

рішню акцію Вед, БритамН в Єгипті.ГНд дім бувшого міністра внутрішніх справ підложе но бомбу
І він дедви вратував своє життя.

ФРАНЦУЗЬКИЙ КОМУНІСТ КАП. ЖАК 
САДУЛЬ АРЕШТОВАНИЙ.

КАЇРО, Єгипет, 4. грудня. — 
Королеві Фуадові предложено 
вчера петицію, підписану 113 
послами, в якій проситься ко
роля скликати негайно парла
мент.

Єгипетські сенатори також 
підпринимаютв подібну акцію.

В петиції говориться, що 
країна переходить критичну 
фазу свойого істнування.

Узурпатор наступив на ню 
з великою силою, надіючися 
врегулювати своє положення

і добитися ргоди на свою узур
пацію.

Однак країна, потверджую
чи свою волю жити свобідно і 
независимо, не прийме нічого 
лише независимість.

В теперішньому єгипетсько
му парламенті, вибраному ми
нулого січня, є 214 послів, які 
діляться на такі партії:

Заґлюлісти (сторонники був
шого премієра Заглюля Паші) 
176, конституційні ліберали 21, 
націоналісти 2, нейтральні 15.

РИГА, 4. грудня. — Спеція- 
льна депеша з Ревалю (столиці 
Естонії) доносить, що там 
розстріляно у вівторок провід
ників комуністичного повстан-

V вівторок росправа 
відників комуністичн 
стання і сімох з них засуджено 
на кару смерти.

Смертний присуд негайно 
виконано.

Орот
нбго

и про- 
пов- 3,000 РОБІТНИКІВ ОСТАЛО 

БЕЗ ПРАЦІ.
МОНТРЕАЛ, 5. грудня. — 

Із закриттям монтреальського 
порту 3,000 докових робітни
ків остали без праці.

Більшість з них походять з 
долішнього Квебеку і вони по
вернуть домів до фермерської 
праці, поки з весною не ство
риться порт.

БУВ ЗАСУДЖЕНИЙ ПОЗАОЧНО ВОЄННИМ СУДОМ НА КА
РУ СМЕРТИ ЗА ДЕРЖАВНУ ЗРАДУ.

ня.
Комуністи в Ревалю мали у- 

бити вісьмох військових офіци- ЛЄНІНГРАД, 5, грудня. — З 
міста Нарви над естонсько-ра
дянським кордоном доносять 
про тяжку канонаду і вогні в 
Естонії.

Тут уважають, що ці явища 
мають звязок з недавнім ко
муністичним повстанням в Е- 
стонії.

Капітан Сажуль був членом французької аибасади в Петрограді Рів- 
І після революції остав в Росії. Під дім Карла Айнбунда, 

бувшого міністра внутрішніх 
справ, підложено бомбу і Айи- 
бунд ледви вратував життя.

РЕВАЛЬ, Естонія, 5. грудня. 
— Урядово оповіщено, що пе
ред воєнним судом відбулася

виїхала з Росії і пристав до ко
муністичного руху.

Помимо неприсутности Саду- 
ля в Франції, французькі кому
ністи вибирали його до ріжних 
законодатних тіл.

Тиждень тому назад комуні
сти переконали Садуля повер
нути до Франції, запевняючи 
його, що вони є досить силь
ні, щоб добитися його осво- 
б.одження.

ПАРИЖ, 4. грудня — Тут а- 
"рештовано вчера Жака Садуля, 
капітана французької армії, я- 
кий був приділений до францу
зької аибасади в Петрограді 
(нинішнім Ленінграді) і в 1919 
р. зістав засуджений позаочно 
французьким вбенним судом на 
кару смерти за зраду держави.

Садуль остав в Петрограді, 
коли в часі більшовицької ре
волюції французька амбасада

ДОКОВІ РОБІТНИКИ ВИГРА
ЛИ СТРАЙК. АНГЛІЯ НЕ ВІДДАСТЬ СПОРУ З ЄГИП

ТОМ ДО ЛІГИ НАЦІЙ.
ДУНЮРК, Франція, 4. груд

ня. — Страйк докових робіт
ників в Дункірк закінчився пов
ного побідою юнії страйкерів 
над промисловою палатою.

СУН ЯТ СЕН АТАКУЄ АНГЛІЮ.-
Бритійська нота до Ліги Націй каже, що єгипетське правитель

ство не має. права апелювати до ЛІґн.ка Британія зруйнувала Китай 
і жене тепер країну в пропасть 
роспуки.

Він сказав, що не прийме у- 
ряду президента Китаю, їдоки
не буде уневажнений кожний]людей за те, що вели в школах 
однобічний договір.

ТОКІО, Японія, 4. грудня. — 
Др. Сун Ят Сен, голова прави
те льства Полудневого Китаю, 
виїхав з Кобе до Пекіну. Перед 
своїм виїздом він остро крити
кував Бритійців.

Сун Ят Сен заявив, шо Велн-

АРЕШТОВАНО 21 ЛЮДЕЙ 
ЗА РЕВОЛ. ПРОПАГАНДУ. ЖЕНЕВА, Швайцарія, 5. гру- КАЇРО, Єгипет 5. грудня. — 

СЕН ФРЕНСИСКО, Кал., 5. дня. — Велика Британія пові- Видано вчера королівський де- 
грудня — Тут арештовано 21 ] домила Лігу Націй, що бритій- крет, яким номінуеться сер

ське правительство не згодить- Джофрея Арчера, ґенерал-гу- 
ся на те, щоби підпис Єгипту бернатором Судану, 
на мировому протоколі давав 
Єгиптові право апелювати до

КОМУНІСТИЧНІ ПОСЛИ НЕ годяться 
НА ТАЙНІ ЗАСІДАННЯ,

І
революційну пропаганду.

КАЇРО, Єгипет, 5. грудня. — 
Ліги Націй в справах дотикаю- Одна тутешня газета ловідо- 
чих англьо-египетського спо-

Бужуть виключені s парламентарних комісій за те, шо не хочуть 
держати в тайні обговорюваних справ.

іі

мляє, що король Фуад вручив 
І вчера єгипетському кабінетові 

Бритійсько нота до Ліги ка- петицію, предложену йому в 
же, шо Вед. Британія не прий- середу поважним числом ло
ме ніякого вмішуванняся, чи слів, які домагаються негайно
го буде зі сторони Єгипту, Лі
ги Націй, чи якого поединоко-

РУ-і Червоного Про
фесійних Інтернаціоналів

ПАРИЖ. 4. грудня. — Фран- Доса. вийшов три рази з пар- 
цузькі комуністичні посли, ЯКІ ляменту, не хотячи говорити 1 
входять в склад парламентар- при комуністах, і засідання ко- 
ної комісії для закордонних місії не відбулося, 
справ, не хочуть придержува- Сторонники 
тмея парламентарних приписів відбули пізніше свою конфе- 
і задержувати в тайні те, про ренцію. на якій рішили скасу- 
що говориться на засіданнях вати з початком січня поста- 
комісії. нову, на підставі котрої кожна 3 Москви доносять, що там у-

В наслідок того премієр Е- партія має пропоршенальне творилася комісія з представ- 
ріо, який мав говорити вчера представництво в комісіях. ників бритійських і радянських 
на засіданню комісії про поло-1 Таким способом правитель- професійних союзів, яка має 

в Радянському Союзі стаєнний бльок виключить ко- на ціли обєднання професійно- 
і Мароко та про працю лляну муністичних послів з комісій, го руху в цілому світі.

Угода, яку заключили в Мо
скві представники бритійських 
трейд-юній і Червоний Інтер
націонал Професійних Союзів, 
має велике значіння.

го скликання парляменту.
Кабінет радиться в справі 

цеї петиції своїх легальних до
радників.

правительства го правительства, в справи до
тинаючі Судану.7\

ЛОНДОН, 1. грудня. — У- нізованих робітників цілого сві- 
творення анґльо-радянської ко- та.
місті для вироблення лляну об- Комісія з сімох бритійських 
єднання професійних союзів трейд-юнійних делегатів, по 
цілого світа поділало на бур- своїм повороті до Лондону і 
жуазний табор як вибух бом- відкриттю парляменту, зажадає

від правительства Балдвина ви
яснення з приводу “листа Зі- 
новева”, котрий вона знайшла 
підробленим. >

На чолі бритійсько! делега
ції стоять Джан Бромлей, голо
ва юнії задізниуих машині
стів і палячів, та А. А. Порсел, 
голова бритійського трейд-ю- 
нійного конгресу, за почином 
котрого була вислана до Мо
скви делегація.

ЛОНДОН, ЗО. листопада. —

ЛУЇС ВІДІБРАВ ЧАРТЕРИ 10 ЛЬОКА-\
ження

би.
Патентовані “робітничі про

відники” в паніці. їм лрийдеть- 
ся боротися з комуністичним 
впливом на робітничі маси і 
від цеї боротьби буде залежа
ти, чи росколеться Амстердам
ський Інтернаціонал, чи ні.

Ліве крило бритійського 
трейд-юнійного руху прий
шло до порозуміння з Черво
ним Профінтерном в справі у- 
творення одного фронту орґа-

СКРЕНТОН, Па., 5. грудня. СКРЕНТОН, Па, 3. грудня. 
Президент Злучених Майнерів — Загальний камітет жалоб, 
Америки, Джан Л. Луїс, віл»- репрезентуючий 12,000 страй- 
брав чартери- десятьом льока куючих майнерів, що працюва- 
лям майнерської юнії за те, що ли для “Пеисилвенія Кол Ко.”, 
12,000 страйкуючих майнерів, переголосував вчера о ставати 
членів юнії, не послухали йо-1 дальше на страйку.
го прикрзу повернути до праці. _______

Згадані майнері вийшли на
страйк проти волі льокальяих Відновляйте передплату ка 
урядників майнерської юнії. “Українські Робітничі Вісти"!

її

приватна власність як умова Коли було оповішенно, що 
визнання Радянського Союзи ’делегати прийшли до порозу- 
Зл ученими Державами. міння, їм у строєно велику ова-

В своїй промові Риков ска- цію. 
зав: “Я думаю, що радянський Заключена угода відкриває

МОСКВА, 5. грудня. — Про
мовляючи на конгресі інжінерів 
премієр Риков заяви в, що ра
дянське правительство ніколи 
те прийме домагань американ
ського державного секретаря 
Гюза, щоби була привернена

лежім переживе теперішній a-j наву сторінку в історії Амстер- 
мєрихонський режім”. І дамського Інтернаціоналу.
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